PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27 января  2017 г.  № 821
                 г. Рубцовск

	Об Обращении Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину, председателю Алтайского краевого Законодательного Собрания А.А. Романенко, депутатам Государственной Думы Российской Федерации В.В. Зобневу, Н.Ф. Герасименко, С.А. Шаргунову

В соответствии со статьей  33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Направить обращение  к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину, председателю Алтайского краевого Законодательного Собрания А.А. Романенко, депутатам Государственной Думы Российской Федерации В.В. Зобневу, Н.Ф. Герасименко, С.А. Шаргунову (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  по социальной политике (И.С. Данилюк).

Глава города

А.Д. Дьяконенко

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Пр. Ленина, 130,  г. Рубцовск, 658200; Тел/факс (385 57) 4-46-14 , (385 57) 4-41-14

E-mail: secrsovet@gorsovet.rubtsovsk.ru       Сайт: http://gorsovet.rubtsovsk.ru

ОКПО 42340678    ОГРН 1022200815119     ИНН 2209018363     КПП 2200901001

	_____________________№ ________

На  №__________________________

	Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину

Председателю Алтайского краевого Законодательного Собрания А.А. Романенко

Депутатам Государственной Думы Российской Федерации

В.В. Зобневу

Н.Ф. Герасименко
С.А. Шаргунову

ОБРАЩЕНИЕ

С 01 января 2017 года на территории Алтайского края вступил в силу Закон № 87-3С «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере социальной поддержки граждан».

Жителям региона, имеющим одновременно право на несколько мер социальной поддержки, пришлось выбирать один вид, наиболее выгодный для них. По заверению разработчиков, такое нововведение  не связано с экономией средств, а служит лишь процедурой упорядочения предоставления мер социальной поддержки, подчеркивая при этом, что на 2017 год сумма на эти цели заложена с увеличением.

В городе Рубцовске на сегодняшний день проживают около 52000 пенсионеров, из которых имеющих одновременно звание «Ветеран труда»  и  удостоверение  по семипалатинскому полигону категории «Б» 11000 человек.

Мы считаем, что данная категория граждан, после вступления изменений в законную силу, пострадала больше всего, и их социальное положение ухудшилось. С 01 января 2017 года,  ссылаясь на нормы закона № 122-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», руководствуясь трактовкой статьи 23 настоящего закона, а именно, если гражданин одновременно имеет право на ежемесячную денежную выплату по настоящему Федеральному закону и по другому федеральному закону или иному нормативному правовому акту независимо от основания, по которому она устанавливается, ему предоставляется одна ежемесячная денежная выплата по выбору гражданина. В настоящее время, органы социальной защиты прекратили выплаты. Гражданам предложено написать заявление и определиться - какие меры социальной поддержки он будет получать.

По мнению депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, трактовка внесенных изменений в законодательные акты Алтайского края, и применение данных норм органами социальной защиты, ущемляет социальное положение данной категории жителей города Рубцовска, имеющим право на меры социальной поддержки  как по Законам Алтайского края, так и по федеральному законодательству.

Просим внести соответствующие изменения в законодательные акты Алтайского края для упорядочения мер социальной поддержки лицам, имеющим право на меры социальной поддержки, и принять меры для недопущения снижения уровня социальной поддержки граждан.
Глава города

А.Д. Дьяконенко

Принято решением Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края от 27.01.2017 № 821